Honorius imperator glosus perpetuus triumphator semper Augustus. Uniuersis militibus nostris senioribus iunioribus speculatoribus ac britannicis gaudentes sanctissimi comilitones nostri comunium (-i s.u.) remuneratione meritorum et omnes iuxta exultatione gaudentes his enim maxime est splendor inluxtris qui pari cunctos luce perfudit. A quo uos magnifice comites hac magistri utriusque militię ad similitudinem nostre clementie constituti. Constituta sit uobis stipendia galliganarum que constitutioni uestre porreximus ut eandem uir esset forma uirtutis quibus excellens una deuotio est proinde instructissimi in eque nobis cuncta subdita sunt. In Spania et amplica congruum et dignitatis augmentum que serenitas nostra aurias prestiterit usibus gratanter agnoscimus. Ut ubi ubi uiuendi degendique tempus extiterit omni alacritate atque uirtute abeatis... ospitius obsequamini, quapropter fore quidem confidimus ut muneris resolutis incitet potius quam restinguat ardorem. Obtamus conmlitones nostros per multos annos uene agere. Et alia manu bene ualete. Amen.

Honorius imperator gloriosus perpetuus triumphator semper Augustus uniuersis militibus nostris senioribus, iunioribus, speculatoribus ac Britannicis. Gaudentes, sanctissimi commilitones nostri, communium remuneratione meritorum, et omnes iusta exultatione gaudete: is enim maxime est splendor inlustris qui pari cunctos luce perfudit; cum iussu magnifici comitis ac magistri utriusque militiae¹ ad similitudinem nostrae clementiae constituti constituta sint uobis stipendia Gallicanorum, quae constitutioni uestrae porreximus, ut eadem iure esset forma uirtutis quibus excellens una deuotio est, proinde instructissimi in eo quod nobis cuncta subdita sunt in Spania et ~~f~~amplica~~f~~, congruum et dignitatis augmentum, quod serenitas nostra uestris praestiterit usibus, gratanter agnoscimus², ut ubiubi uiuendi degendique uoluntas extiterit, omni alacritate atque uirtute habeatis³ * * * hospitium obsequamini. Quapropter fore confidimus ut muneris resolutio incitet potius quam restinguat ardorem. Optamus commilitones nostros per multos annos bene agere.

Et alia manu: Bene ualete.

La restitución, por hipotética que sea, resulta en cualquier caso más conservadora que la de A. H. M. Jones (*The Later Roman Empire*, III, p. 36, n. 44); el gran historiador admite excesivas lagunas (sirva de botón de muestra su propuesta de encabezamiento que hace vano alarde de las tropas acantonadas en la Península: *uniuersis militibus nostris, <Ascariis> senioribus, iunioribus, <Sagittariis Neruiis>, Speculatoribus, <Exculcatoribus iunioribus, Tubantibus, Felicibus senioribus, Inuictis senioribus, Victoribus iunioribus, Inuictis iunioribus> [ac] Britannicis*), e incurre en el error, que hace descarriar su análisis, de interpretar *comites* como nominativo, interpolando de su cosecha *A<d> uos* (i.e. *Vobis*) *quo<que> magnifici comites ac magistri utriusque militiae ad similitudinem <Galliarum sunt prouisione> nostrae clementiae constituti*; tampoco capta el carácter formulario de la expresión *ubiubi... extiterit*; en cambio, quizá acierte su